
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 2179 

EDUARDO MONTERO PROAÑO 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.09.Q.11.0803 de 20 de febrero de 
2009, se. declaró. la inactividad de las siguientes compañías, cuyos 
domicilios les corresponde a la jurisdicción de ta Intendencia de Quito 

/ por encontrarse incursas en el Art. 359 de ¡a Ley de Compañías. 

¡ , '_ CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL h 
io | No, |EXPED | DENOMINACIÓN | NC “ FECHA [no |TtoM  |FECHA |CANTÓN | NOT_| CANTO 
A FALTA SOCIEDAD 
kl [92063 | LIMITADA 19  |qurro , 2310001 15142 |132 18/12/2001 | QUITO 

SINGAPUR 
o IMPORTACIONES CÍA. 
2) 151738 | LTDA. 
3_ |7413- | POLITELARES SA 

SERVICIOS DE 

  

  

  

  

QUITO 14/05/2004 | 1363_| 135 31/05/2004 QUITO 

._ | QUITO 25/05/1979 .|73 URL 25/06/1979 QUITO 

  

Sl
e 

  

MERCADEG 
Ains COMPAÑIA o e po 

ae 4 LIMITADA , p A 
4 Ñ SERVIMERCADIR C. | _ f ? 

4 eso  |LTDA. : 20 ¡QUITO | 3103/1997 |16ss |128 07/08/1997] _ QUITO 
%. | AGROINDUSTRIA : 5 = 
"5... ANDRADE, o 

Ñ GACLIÁRDO CN 
AGROINDAG CIA. z : 

ÉS, [90531  |LTDA 2% |quitro | 29112000. 1325 |132 30/01/2001 
a YAZBAM SERVICE . o. 

6 |91048... | CIA. LTDA. -* 20  ¡QuiTO | 2905/2001 |2418-1132. [256891] QUITO 
EMPRESA 
COMERCIALIZADORA 
ASESORA Y 
DISTRIBUIDORA 

7__ |91970 | ECOADI CIA. LTDA 20  |QUITO | 28/08/2001 |4634_|132 14/11/2001 | QUITO 

8 152071 | RIDMER CIA. LTDA. 20 QUITO 15/07/2004 __| 2057 1135 11/08/2004 QUITO 

OSD OFFSHORE 
SERVICES £: DIVING 

9 152980 | DEL ECUADOR S.A. 

0 [153337 | INMOVALDANIS.A, 

áz 

  

  

    

  

  

quITO | 202/2005 |738 _|136 e704205| QUITO | 
qurro | 25/02/2005 |704 | 136 31/83/2005 
                        3 

|3
 

  

 



E
 

  

17153 

  

UPERINTENDENCIA 

Se COMPAÑÍAS 

2 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.Q.10 

REPRESENTACIONES 
DAY CIA. LTDA. 21 QUITO 10/92/1986 $586 117 

2179 

28/04/1936 
  

12 49153 
FINA FLOR 
FINAFLORSA S.A. 21 QUITO 29/06/1995 2292 126 07/08/1995 
  

13 S0196 

ECUATORIANA DE 
REJILLAS 
ECUAREJILLAS CIA. 
LTDA. 21 QUITO 19/12/1990 22 E 

  

51479 

SERVICIOS 
PROFESIONALES DE 

- POSMUNICACION 
SEPRECOM CIA, 
LTDA. a QUITO 124 
  

15 

SERVITECA-GRIC 
SERVICIO TECNICO 

“ AUTOMOTRIZ CIA. 
LTDA. QUITO 

26/03/1993 

28/07/1993 2148, 124 
  

16 

SÍ 
i 

51981 

SUPERGRIC 
SUPERTENICENTRO 
CIA. LTDA. 7” QUITO 07/01/1994 a85 125 28/01/1994 
  

1 90803 
TRANSFLORCARGO 
S.A.” QUITO 15/11/2000 1264 132 05/04/2001 
  

EN 
EMPRESA . 
FLORICOLA FLORÉ 
SA QUITO 23/05/2002 2178 133 01/07/2002 
  

19 

93103 

o a 

93416 

SANTAMARIA 8 
“JIMENEZ ATTORNEY 
ATLAW CIA. LTDA 

21 

21 Lqurro 17/04/2002 :] 1698 133 21/05/2002 
  

EMSOLNEG EMPRESA 
SOLUCIONES Y *. 
SERVICIOS CIA. + 
LTDA. ? 21 QUITO 01/10/2003 300 19/11/2003 
  

ECUACONTABLE 
MEJIA ASOCIADOS 
SA... - 21 | quiro Ss... -14/01/2004 
  

TABLECENTRO CIA, 
LTDA. 21 QUITO 

30/95/2003 

2933 136 11/11/2005 
  

MAXPAZ 7 
INTERNATIONAL. - * 
CONTROLS ' 
COMPANY S.A. QUITO 

30/09/2095 

06/10/2005 458 137 QUITO 
  

155311 

CENTRO EDUCATIVO 
INTERNACIONAL 
BILINGUE CEIB CIA. 
LTDA. QUITO 07/03/2006 632 137 
  

25 155479 

SERVIREDYKAR 
SERVICIOS 
EJECUTIVOS S.A. QUITO 10/04/2006 137 24/04/2006 

: 

QUITO 
  

26 155712 

RODRIAL 
COMERCIALIZADORA 
ECUATORIANA CIA, 
LTDA. 21 QUITO 28/04/2006 1286 137 19/05/2006 
        156642 

VITERI 
MONTESDEOCA CIA. 
LTDA.   21   QUITO   18/09/2006   2955   137     27/10/2006   
  

0 
e 

PP



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

-3- 
Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10 2179 

29 54673 
TAMINTERNACIONAL 
CIA. LTDA. 22 QUITO 23/10/1997 3003 128 27/11/1997 
  

88552 

AMAZONAS 
PETROLEUM 
COMPANY ROSALES 
LUDEÑA S.A. 22 QUITO 15/11/1999 114 131 
  

31 
MARCOVIG CIA. 
LTDA, 22 QUITO 26/11/1999 131 
  

32 90778 

COMPAÑIA DE 
SERVICIOS 
PETROLEROS 

MAQUIPETROL S.A. 22 QUITO 07/07/2000 2805 131 
  5 

92329 VISETOUR CIA. LTDA 22 QUITO 04/05/2001 - 3778 132 14/09/2001 QUITO 
  

9246 

INGENIERIA Y 
|SERXICIOS LASCANO 

Y ASOCIÁDOS 
CIA.LTDA QUITO 03/08/2001 133 27/0/2007 QUITO 1 
  

35 
SEGURIDAD PRIVADA 
EJES CIA. LTDA, ..... QUITO 15/02/2002 

678 - 

1530 133 08/05/2002 QUITO.   

92786 

94069 

IMPORTADORA 
“"TEXPORTADORA Y 

DISTRIBUIDORA 
DISTCHEMIE CÍA... 
LTDA. 22 QUITO 07/05/2001 _. 2734 133 15/08/2002 

Yo 

  

37 
5 

150682. 
KOMPASS ANDINA 
SOCIEDAD ANONIMA 22 QUITO 3293 134 06/11/2003 
  

Lar 

CORPORACION DE 
EDUCACION Y 
DESARROLLO C.A. 
CED 22 ¿QUIFO 

08/09/2003 

04/12/2003 370 135 
  

39 

151210 

151 265 
PISOS INDUSTRIALES 
CORONEL S.A  : 

! 
] QUITO 07/11/2003 282 135 

12/02/2004 | ¿ 

05/02/2004 
  

> 
A, 

EST _| LTDA. 
  

41 152750 

SECRETA 

AIRE COMPRIMIDO 
|] SERVICIOS. Y 
“MANTENIMIENTOS 
INDUSTRIALES Y 
PETROLEROS 
AIRECOMPRI CIA. 

22 QUITO 23/03/2004 1045 135 + 23/04/2004" 
  

INTERNACIONAL 
INVESTIGACION 
INVESECRETA CIA. 
LTDA. 22 QUITO 09/09/2004 2990 135 11/11/2004 
  

42 153113 
FINANSOLUTION CIA. 
LTDA. 22 QUITO 08/11/2004 263 136 25/01/2005 
  

153552 

SERVICIOS DE 
INGENIERIA 
ELECTRICA, 
MECANICA, 
ELECTRONICA Y 
CONTROL, SIEMEC 
CIA. LTDA. 22 QUITO 12/04/2005 1090 136 13/05/2005 QUITO 
  

154112 

SEGVICUR 
SEGURIDAD CIA. 
LTDA. 22 QUITO 27/10/2004 1927 QUITO 
    154769     TROPEX TIMBERS S.A.   2   QUITO   24/10/2095   313   136   02/12/2805     QUITO 
  

  

 



a
,
 

o
 

As 

cc
 

Z 

  

46 /17152 

SUPERIN TENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

-4- 

Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10 

COMINALCO 
COMERCIO 23 QUITO 24/03/1986 582 17 

2179 

24/04/1986 
  

47 50672 

IMPORTADORA 
COMERCIAL 
REPUESTOS DIESEL 
IMCOREDI CIA. LTDA. QUITO 12/07/1991 1656 122 03/09/1991 
  

43_ 152332 

KAPOKEXPEDITIONS 
COMPAÑIA 
LIMITADA QUITO 01/07/1994 ma 27/07/1994 
  

49 | 52364. 
ALIMUNDO VIAGGI 
CIA: LTDA. QUITO 09/06/1994 125 30/06/1996 
  

50.- 154160 e 
e 

QUITO 481 128 28/02/1997 | * 
  

ECOWELT CIA. LTDA, 
SOLUCIONES DE : 
ALTA TECNOLOGIA 
SYSDATA CIA. LTDA QUITO 

16/12/1996 

1856 
  

389398 

52  |92506 

USA MOTORS 
CORPORATION 
USAMOT CIA. LTDA. QUITO 

19/06/2000 

19/11/2001 271 

31 

133 

24/07/2000 

21/01/2002 |. 
  

s3 |93%2 DIGIPREDIOS S.A.” QUITO + 09/09/2002 14/11/2002 
  

94283 
"> LEMPORIUM 

GOURMFT S,A QUITO 08/01/2003 _. 

3818 

667 134 06/03/2003 
  

94772 
PRESTIGE TRAVEL 
CIA. LTDA. eN QUITO 02/05/2003 1580 134 26/05/2003 
  

s6 ¡94818 

a, a. 
a 

ENERGIA Y 
SERVICIOS 

+ SERMADIESEL 
MOTGR CIA. LTDA 28/05/2003 | 1736 1394 09/06/2003 
  

wS7-- 1 150199 
SMCESTETIQUE CIA. 
LTDA 

_ [QUITO 

QUITO 06/06/2003 2297 134 29/07/2003 
  

ss | 150390 
MAQUINARIA CHINA 
S.A. MACHINSA _' QUITO 07/07/2003 2599 134 02/09/2003 Y 
  

59 |150588 
GOBIERNO DIGITAL 
CIA. LTDA «| qurrO 3096. 
  

isis 

"| CASYEPERS 
CAPACITACION Y 
SELECCION DE 
PERSONAL “ 
ESPECIALIZADO CiA, 
LTDA. - QUITO 

16/09/2003 

26/03/2004 910 135. 

16/10/2003 

  

61  |151509 PRIME GAS S.A a
e
 

UITO 25/11/2003 se 135 01/03/2904 
  

62 _ 1151519 

ASESORIA 
COMERCIAL 
FERRETTI PONCE 8: 
MANCHENO 
ASOCIADOS S.A. QUITO 25/11/2003 135 13/04/2004 QUITO 
  

151915 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 
AGROPECUARIOS 
PRESERVAG CIA. 
LTDA. 23 QUITO 28/05/2004 1504 135 16/06/2004 QUITO 
  ele

 

152051 EMPTER S.A. QUITO 09/07/2004 1826 135 19/07/2004 QUITO 
  

65 | 152883 

FAMDEC FLORES AL 
MUNDO DESDE EL 
ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 16/12/2004 109 136 12/01/2005 QUITO 
      66_ | 153595   HELLODEPOT CALL 

CENTER ECUADOR 
S.A.       QUITO 08/03/2005   1063     11/05/2005     QUITO 
  

e



t 

  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

                    

1 DE COMPAÑÍAS 

=5- 2179 
Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10. 

CONTADMI 
: ASOCIADOS CIA. QUITO 

67 153907 [| LTDA. 23 QUITO 26/05/2005 |31624 |136 06/07/2005 

68 154054 MAXINFO CIA. LTDA. ¡23 QUITO 10/06/2005 |1669 | 136 11/07/2005 QUITO 

GLOJUFER 

SEGURIDAD CIA. 

69 154935 | LTDA. 23 QUITO 10/01/2006 |171 137 23/01/2006 QUITO   
  

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por a 
Secrétario General de esta Superintendencia, 

Memorando No. SC.SG.DRS.Q.09.973 de 14 de octubre de 2009, han 
/ transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

Í publicación de la Resolución de Inactividad, sin que lás. citadas 

compañías hayan saneado la ¡causal que motivó tal declaratoria; 
( > 

constante... 

ll 

A QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del 
Art. 360 de la Ley de Compañías, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas 'en el 
Resolución; y, 

: EN uso de las facultades conferidas por el 

primer Considerando de esta 

> 
/señor 

A Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08239 de 14 de julio de 2008, y No. sC- IAF-SAF-DRH- -CRH-Q-2010- 

xs de 4 de mayo de 2010; 

A 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta 
Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en 

el inciso 3% del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de 

las compañías ya mencionadas, mediante publicación, por una sola 
vez, del texto integro de esta Resolución, en uno de los diarios de 

amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

Los socios o accionistas que representen el 25% o más del capital 
pagado podrán impugnar ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 

4 A _— 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

% -6- 2179 
Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10. 

Administrativo, dentro del término de diez días posteriores a la 
publicación antes referida. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, 
los Notarios señalados en el primer Considerando de esta Resolución, 
en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la 
presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
entarán razón de lo actuado. 

f ARTÍCULO CUARTO.- DISPÓNER que, ejecutoriada esta Resolución, 
| €n el término de treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito 
á Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro- 

su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 
rimero del artícuiv 51 de la Ley' de Regístro. Cumplido, sentará 

razón y copia de to actuado rernitirá a .la Superintendencia de 
Compañías. 

__ ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidi 
prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, 

Misco reactivarse de conformidad con la Ley. ? , muro!) 

> grricuo SEXTO.- NOMBRAR Liquidadora de las. compañías materi 
e esta Resolución, a la doctora Mara Iris Valdivieso Sempérteguly 

conferirle todas las facultades determinadas 'en la Ley de Compañías 
y en los esiatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las 
operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, la Liquidadora inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contado desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de 
liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan las 
compañías, se agreguen después de sus nombres las palabras EN 
LIQUIDACIÓN, previniendo a la Liquidadora de las responsabilidades 

eE caso de omisión.



DB COMPAÑÍAS 

  

. -7- 
: 

Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.10. 2179": 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre 
el cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30, y 40, de la presente 
Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en 
la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los 

recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, 
debiendo. este valor ingresar a la cuenta denominada. “Cuenta 
Rotátiva de Ingresos No. 625275- 3 del Banco de Guayaquil”. A 

AS, ARTÍCULO. -DÉCIMO..- DISPONER que, se remita .conia de esta 
/ Resolución a la Dirección General del Servicio de Rentas Internas. 

| “CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho ' 
Nes de esta Resolución. : 

2. NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

   

  

Compañías, en el Distrito Metropolitano de Afuito, a z > JUN 2010 

A do A 
' A AÉTARDO MONTERO PROAÑO / 

A . ? Za > A 

P e    
Res Masiva A 

 



Ano Pao cs 

. | 2 4 2450 

“Registro Mercantil Quito 

E 
LÓN.- Con costa fecha queda inscrita la resolución número SC.J.DJDL.Q.10. DOS MIL CIENTO 

SETENTA Y NUEVE del Sr. DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

JE COMPAÑÍAS, ENCARGADO, de 02 de junio de 2.010, bajo el número 2164 del Registro 
vIercantil, Tomo 143.- Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 

COMPAÑÍAS REGISTRO MERCANTIL 

No, NOMBRE Cantón No, Fecha Fojas Tomo 

1 SINGAPUR IMPORTACIONES CIA. LTDA. QUITO 1,363 31-05-2004  1.151vta. 135 
2 POLITELARES S.A. QUITO RI78 25-06-1979 268 11 

3 SERVICIOS DE MERCADEO COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 1.055 07-05-1997 1,675 128 
SERVIMERCADIR CÍA. LTDA. 

1,810 03-08-1999  2968uta. 130 

4 AGROINDUSTRIA ANORADE GAGLUIARDO QUITO 325 30-01-2001  294vta. 132 
AGROINDAG CIA. LTDA. 

5 YAZBAM SERVICE CIA. LTDA. QUITO. 2418 25-06-2001 2,241 132 
6 EMPRESA COMERCIALIZADORA ASESORA Y QUITO. 4634 14-11-2001  4,2t4vta. 132 

DISTRIBUIDORA ECOADI CÍA. LTDA. 
7 RIDMER CIA. LTDA. QUITO . 2057 11-08-2004 1,756 135 
8  OSD OFFSHORE SERVICES 4 DIVING DEL QUITO 738 07-04-2005 635 136 

ECUADOR S.A. 
" f REPRESENTACIONES DAV CIA. LTDA. QUITO 586 28-04-1986  1,132vta. 147 

1900 23-05-2001  1,736vta. 132 

10 FINA FLOR FINAFLORSA S.A. QUITO. 2.292 07-08-1995 3,208 126 
11 ECUATORIANA DE REJILLAS ECUAREJILLAS CIA. QUITO R144 08-03-1991 107 22 

LTDA. 
12 SERVICIOS PROFESIONALES DE COMUNICACIÓN QUITO 1,098 21-05-1993 — 1,829vta. 124 

SEPRECOM CIA. LTDA, : 

13  SERVITECA-GRIC SERVICIO TÉCNICO AUTOMOTRIZ QUITO 2,148 21-09-1993 3,739vta. 124 

CIA. LTDA. i 
14 SUPERGRIC SUPERTECNICENTRO Cia, LTDA. QUITO 185 28-01-1994 389 125 
15 EMPRESA FLORÍCOLA FLORE S.A, QUITO. 2,178 01-07-2002. 1,875 133 

2,480 27-09-2005. 2,139 136 

16 SANTAMARÍA £ JIMÉNEZ ATTORMEW AT LAW CIA QUITO. 1,698 21-05-2002 - 1,45Bvta. 133 
LTDA. 

17 EMSOLNEG EMPRESA SOLUCIONES Y SERVICIOS QUITO. 3,430 19-11-2003  2,957vta. 134 
CIA, LTDA. : : 

18 ECUACONTABLE 8 MEJÍA ASOCIADOS S.A. QUITO 84 14-01-2004  G9vta 135 
19  TABLECENTRO CIA. LTDA. QUITO . 2,933 11-11-2005 2,536 136 
20 MAXPAZ INTERNATIONAL CONTROLS COMPANY QUITO . 458 01-03-2006 390 vta. 137 

: S.A. . 

21  SERVIREDYKAR SERVICIOS EJECUTIVOS S.A, QUITO - 965 24-04-2006 318 137 
22  RODRIAL COMERCIALIZADORA ECUATORIANA CIA QUITO . 1,286 29-05-2006  1,099wta. 137 

LTDA. 
23  VITERI MONTESDEOCA CIA. LTDA. QUITO. 2,955 27-10-2006 2,608 137 
24  TAMINTERNACIONAL CIA. LTDA. QUITO. 3,003 27-11-1997 4,751vta. 128 
25 AMAZONAS PETROLEUM COMPANY ROSALES QUITO 114 20-01-2000 184 131 

LUDEÑA S.A. 
26  MARCOVIG CIA. LTDA, QUITO 307 11-02-2000 509 vta. 191 
27 COMPAÑÍA DE SERVICIOS PETROLEROS QUITO. 2,5809 18-09-2000 3 554vta. 131 

MAQUIPETROL S.A. 
28  VISETOUR CIA. LTDA. QUITO. 3,778 14-09-2001  3444vta. 132 
29 INGENIERÍA Y SERVICIOS LASCANO Y ASOCIADOS QUITO 678 27-02-2002 587 133 

CIA. LTDA. 
30 SEGURIDAD PRIVADA EJES CIA. LTDA. QUITO. 1,530 08-05-2002  1311vta. 133 

l Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2243-313 / 2263-590 

Quito Ecuador  



. «Registro Mercantil Quito 

COMPAÑÍAS REGISTRO MERCANTIL : 

No. NOMBRE Cantón No. Fecha Fojas Tomo 
31  ¡MPORTADORA EXPORTADORA Y DISTRIBUIDORA QUITO 2,734 15-08-2002 2 356vta. 133 : 

QUSTCHEMIE CIA, LTDA. : 
32 'KOMPASS ANDINA SOCIEDAD ANONIMA QUITO 3,293 06-11-2003  2,842vta. 134 i 

33 CORPORACIÓN DE EDUCACION Y DESARROLLO C.A. QUITO 370 12-02-2004  306vta. 135 
CED 

34 PISOS INDUSTRIALES CORONEL S.A. QUITO 282 05-02-2004  229uta. 135 : 

35 AIRE COMPRIMIDO SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS QUITO 1,041 23-04-2004 874 135 

INDUSTRIALES Y PETROLEROS AIRECOMPRI CIA, 
LTDA. 

36 SECRETA INTERNACIONAL INVESTIGACIÓN QUITO 2,990 11-11-2004 2¡615vta. 135 
INVESECRETA CIA. LTDA. 

37  FINANSOLUTION CIA. LTDA. QUITO 263 — 25-01-2005 232 136 
38 SERVICIOS DE INGENIERIA ELECTRICA, MECÁNICA, QUITO 1,090 13-05-2005 935 136 

ELECTRÓNICA Y CONTROL, SIEMEC CIA. LTDA, 
39  TROPEXTIMBERS S.A. QUITO. 3,113 02-12-2005 2,704 136 
40  COMINALCO COMERCIO INTERNACIONAL CIA. LTDA. — QUITO 582 24-04-1986 11122 117 
41 IMPORTADORA COMERCIAL REPUESTOS DIESEL. QUITO 1.656 03-09-1991 2900 122 

IMCOREDI CIA. LTDA. 
42  KAPOKEXPEDITIONS COMPAÑIA LIMITADA . QUITO. 1,712 2707-1994 3,156 125 

1,491 25-06-1998  2,086vta. 129 

43 ALIMUNDO VIAGGI CIA. LTDA.* QUITO. 1,444 30-06-1994 2654vta. 125 
44 ECOWELT CIA. LTDA. QUITO. - 487 28-02-1997 7157 128 
45 SOLUCIONES DE ALTA TECNOLOGÍA SYSDAT A CIA. QUITO. 1,856 24-07-2000 2,752 131 

LTDA. 
46 USA MOTORS CORPORATION USAMOT CIA. LTDA. QUITO 221 21-01-2002  19vta 133 
47 — DIGIPREDIOS S.A. QUITO. 3818 14-11-2002 3,347 133 
48 — EMPORIUM GOURMETS.A. : QUITO. 667 0603-2003. 577 134 
49  PRESTIGE TRAVEL CIA. LTDA. QUITO. 1,580 26-05-2003 1,366 134 
50 ENERGÍA Y SERVICIOS SERMADIESEL MOTOR CIA. QUITO 1,736. 09-06-2003 1497vta. 134 

LTDA. : 1 
51  SMCESTETIQUE CIA. LTDA. ; QUITO. 2,297 29-07-2003 1,967 134 
52 MAQUINARIA CHINA S.A. MACHINSA QUITO. 2,699 02-09-2003 2,319wta. 134 
53 GOBIERNO DIGITAL CIA. LTDA. QUITO. 3,096 16-10-2003 2676 134 
54  CASYEPERS CAPACITACIÓN Y SELECCIÓN DE QUITO 910 07-04-2004 761 135 

PERSONAL ESPECIALIZADO CIA. LTDA. 
55 PRIME GAS SA. QUITO 512 01-03-2004 427 uta, 135 

58 ASESORÍA COMERCIAL FERRETTI PONCE 4 QUITO 944 13-04-2004  793vta. 135 
MANCHENO ASOCIADOS S.A. 

57 PRESTACIÓN DE SERVICIOS AGROPECUARIOS QUITO. 1504 16-06-2004 1,269 135 
PRESERVAG CIA, LTDA, 

58  EMPTERSA. QUITO 1,826 19-07-2004 1,554 — 135 

59  FAMDEC FLORES AL MUNDO DESDE EL ECUADOR QUITO 109 12-01-2005 92 136 
CIA. LTDA. 

60  HELLODEPOT CALL CENTER ECUADOR S.A. QUITO. 1,063 11-05-2005  9fíivta. 136 
61  CONTADMI ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO. 1,624 06-07-2005  1,397vta. 136 
62  MAXINFO CIA. LTDA. QUITO. 1669 11-07-2005 1,438 136 
63  GLOJUFER SEGURIDAD CIA, LTDA. QUITO 471 2301-2006  142vta. 137 

QUITO RECVSE9 23-01-2006 7 4 

* El domicilio actual de la compañía “ALIMUNDO VIAGGI CIA. LTDA.” se encuentra en 

Otavalo 
Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2243-313 / 2263-590 

Quito Ecuador 

   



«Registro Mercantil Quito 

Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo CUARTO de la mencionada resolución, 
y en cl Oficio N* SC.1J.DJDL.Q.12.12299 de diez de mayo de dos mil doce de la Sra. 

Directora Juridica de Disolución y Liquidación de Compañías, referente a la DISOLUCIÓN 
de las citadas Compañías. En lo concerniente a la compañía extranjera “Alta Sociedad 
Limitada” por resolución número SC.IJ.DJDL.Q.12.3414 de cuatro de julio de dos mil doce 

de la Sra. Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías se deja sin etecto lo 
dispuesto en la resolución SC.IJ.DJDL.Q.10.2179 de dos de junio de dos mil diez por no 
corresponder; y mediante Oficio N* SC.IJ.DJDL.Q.12.17162 de veintisiete de junio de dos 

mil doce se informa que las compañías: “Inmovaldani S.A.”, “Transflorcargo S.A.”, 

“Segvicur Cía. Ltda.” y “Centro Educativo Internacional Bilingúie Ceib Cía. Ltda.” no serán 

tomadas en cuenta para esta inscripción; de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 

22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año.- 

Se Ajó un extracto para conservarlo por seis meses, según lo ordena la Ley, signado con el 

número 1214.- Se anotó en el Repertorio bajo el número 025546.- Quito, a seis de julio del 

  

año dos mil doce.- EL REGISTRADOR.- = 

A 

DR. RUBÉN AGUIRRE LÓPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

RA/mn.- E . 

Resp. E . ! é   
Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esc) 

Telefonos: (593 2) 2243-313/2263-590 

Quito Ecuador


